
V SUBIDA AL CASTELL DE GUADALEST
( 14-15 JUNIO 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
SCRATCH (TURISMOS-FORMULAS) FASE A

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA(MILESOCASIONES.COM) NORMA HONDA M20F 3:12,014 – 1º GR. CN

02º 1 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC BR53 3:14,013 – 2º GR. CN

03º 3 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY012 3:16,994 - 3º GR. CN

04º 6 IGNACIO AVIÑO ROGER (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:17,083 – 1º GR. CM

05º 4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 3:23,189 – 2º GR. CM

06º 7 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 3:24,375 – 3º GR. CM

07º 5 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:27,428 – 4º GR. CM

08º 16 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 3:29,652 – 1º GR. GT – 1º CL. X

09º 14 JOSE ANTONIO RUIPEREZ PARDO (ESC. CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 3:31,712 - 1º GR. K.C.

10º 18 FERNANDO GARRIDO GARRIDO (A.C.VINALOPO QUIM.) FORD FIESTA  WRC 3:31,917 – 1º GR. A – 1º CL. IX

11º 17 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 3:33,379 – 2º GR. GT – 2º CL. X

12º 12 RAFAEL RODRIGUEZ DOMENECH (ESC. BENGALA) SEMOG BRAVO 3:34,858 - 2º GR. K.C.

13º 22 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 3:35.271 – 1º GR. 5

14º 11 JUANDA MERCADO (A.C. COSTA BLANCA) DEMON CAR 3:38,047 – 3º GR. K.C.

15º 15 VICTOR JAVIER MARTINEZ ZAPLANA (ESC.CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 3:40,501 – 4º GR. K.C.

16º 23 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:41,450 – 1º GR. N – 1º CL. IV

17º 20 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 GT3 CUP 3:43,008 – 3º GR. GT – 3º CL. X

18º 19 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:47,307 – 1º GR. A2 – 1º CL. VII

19º 27 ALFONSO CASTILLO PEREZ(ESC.VALLE DEL ANDARAX) RENAULT 5 GT TURBO 3:47,792 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

20º 25 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 3:47,912 - 2º GR. A2 – 2º. CL. VII

21º 34 SERGIO MORILLA AGUILAR (A FONDU COMPETICIO) BMW M3 E36 3:48,140 – 2º GR. 5

22º 24 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA 3:48,143 – 3º GR. A2 – 2º CL. IX

23º 9 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SEMOG BRAVO 3:48,428 – 5º GR. K.C.

24º 37 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C.ALBENDEA) VW GOLF Gti MKII 3:49,507 – 1º GR. F2000 – 3º CL. VII

25º 43 ROSENDO BERNAL CILLER (A.C. COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 3:53,689 – 2º GR. A – 1º CL. VI

26º 49 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A.CONSUEGRA) VW GOLF Gti MKII 3:53,876 – 3º GR. 5

27º 30 ADRIAN BARBANTAN (C.A.SOBREVIRATS) PEUGEOT 306 S16 3:54,391 – 1º GR. HO – 4º CL. VII

28º 28 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR C. BERNIA) BMW 325i E36 3:55,498 – 2º GR. HL – 2º CL. VIII

29º 29 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 3:57,818 - 3º GR. HL – 5º CL. VII

30º 42 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 4:00,231 - 4º GR. HL – 6º CL. VII

31º 32 ANTONIO MONDEJAR SANCHEZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 4:00,320 – 2º GR. N – 1º CL. III

32º 41 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT GT 4:02,267 - 4º GR. A2 – 2º CL. VI

33º 8 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 4:02,533 – 5º GR. CM

34º 39 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESC. GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 4:02,718 - 1º GR. H – 1º CL. XI

35º 53 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 4:03,386 – 4º GR. 5

36º 50 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMP.) NISSAN MICRA 1.3 S 4:04,231 - 2º GR. HO – 1º CL. V

37º 47 ALFREDO GARCIA MARQUEZ (A FONDU COMPETICIO) BMW 325i E36 4:04,237 – 5º GR. 5

38º 36 DANIEL TOMAS INIESTA (SOBREVIRATS R.C.) RENAULT CLIO SPORT 4:04,451 – 3º GR. N – 2º CL. III

39º 40 TEODORO FERNANDEZ CLEMENTE (VALENCIA E. COM.) ALFA ROMEO GIULIA 1.3 Ti 4:04,606 - 2º GR. H – 2º CL. XI

40º 38 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 4:04,981 – 3º GR. HO – 3º CL. VI



41º 35 GERMAN SAINZ OLMO (A FONDU COMPETICIO) BMW M3 E36 4:08,001 – 5º GR. HL – 3º CL. IX

42º 54 CARLOS ALBERTO CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA (AIA) PEUGEOT 206 XS 4:08,689 – 3º GR. A – 4º CL. VI

43º 52 PEDRO LLORET IGLESIAS (C.A.SANTA MARTA) CITROEN SAXO VTS 4:11,587 – 4º GR. N – 1º CL. II

44º 55 JUAN ANTONIO PACHECO ALMAGRO (A.C. RINCON DE SECA) PEUGEOT 106 GTi 4:14,427 – 4º GR. HO – 5º CL. VI

45º 48 CARLOS RUS (A FONDU COMPETICIO) BMW 320 4:23,010 – 1º GR. 1 – 1º CL. 1

46º 44 JOSE PUIG BARREDA (R.C. COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 4:23,870 – 6º GR. 5

47º 56 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COMP.) SEAT 600 ABARTH 4:25,975 – 3º GR. H – 3º CL. XI

48º 58 EMILIO MARTI COSTA (CADEAL MOTOR CLUB) PEUGEOT 107 CUP 4:27,243 – 2º GR. 1 – 3º CL. III

49º 46 RAUL GALAN LUENGO (A FONDU COMPETICIO) BMW 330 D 4:34,409 – 4º GR. A – 4º CL. IX

50º 51 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CADEAL MOTOR C.) FIAT PUNTO HGT 4:35,187 – 5º GR. A – 7º CL. VII

51º 57 YUNYU JIN (C.A.MILESOCASIONES.COM) PEUGEOT 306 GTi 5:42,880 – 5º GR. HO – 8º CL. VII

10 JAVIER CABOT GARCIA (C.A.XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM GR. K.C. RETIRADO

21 FRANCISCO ROIG SEGARRA (SOBREVIRATS RALLYE C.) SUBARU WRC P2000 GR. A RETIRADO

33 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i GR. HL RETIRADO

45 HECTOR PEREZ GIMENO (ESC. BENGALA) CITROEN ZX 2.0 16V GR. H RETIRADO

26 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) SEAT LEON SUPERCOPA NO SALIDO

31 DARIO GARRIDO GONZALVEZ(A.CVINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA R2 NO SALIDO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5 NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

FORMULAS – FASE A

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA(MILESOCASIONES.COM) NORMA HONDA M20F 3:12,014 – 1º GR. CN

02º 1 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC BR53 3:14,013 – 2º GR. CN

03º 3 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY012 3:16,994 - 3º GR. CN

04º 6 IGNACIO AVIÑO ROGER (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:17,083 – 1º GR. CM

05º 4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 3:23,189 – 2º GR. CM

06º 7 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 3:24,375 – 3º GR. CM

07º 5 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:27,428 – 4º GR. CM

08º 14 JOSE ANTONIO RUIPEREZ PARDO (ESC. CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 3:31,712 - 1º GR. K.C.

09º 12 RAFAEL RODRIGUEZ DOMENECH (ESC. BENGALA) SEMOG BRAVO 3:34,858 - 2º GR. K.C.

10º 11 JUANDA MERCADO (A.C. COSTA BLANCA) DEMON CAR 3:38,047 – 3º GR. K.C.

11º 15 VICTOR JAVIER MARTINEZ ZAPLANA (ESC.CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 3:40,501 – 4º GR. K.C.

12º 9 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SEMOG BRAVO 3:48,428 – 5º GR. K.C.

13º 8 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 4:02,533 – 5º GR. CM

10 JAVIER CABOT GARCIA (C.A.XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM GR. K.C. RETIRADO

GRUPO 5 – FASE A *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 22 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 3:35.271 – 1º GR. 5

02º 34 SERGIO MORILLA AGUILAR (A FONDU COMPETICIO) BMW M3 E36 3:48,140 – 2º GR. 5

03º 49 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A.CONSUEGRA) VW GOLF Gti MKII 3:53,876 – 3º GR. 5

04º 53 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 4:03,386 – 4º GR. 5

05º 47 ALFREDO GARCIA MARQUEZ (A FONDU COMPETICIO) BMW 325i E36 4:04,237 – 5º GR. 5

06º 44 JOSE PUIG BARREDA (R.C. COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 4:23,870 – 6º GR. 5



V SUBIDA AL CASTELL DE GUADALEST
( 14-15 JUNIO 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
TURISMOS – FASE A

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 16 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 3:29,652 – 1º GR. GT – 1º CL. X

02º 18 FERNANDO GARRIDO GARRIDO (A.C.VINALOPO QUIM.) FORD FIESTA  WRC 3:31,917 – 1º GR. A – 1º CL. IX

03º 17 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 3:33,379 – 2º GR. GT – 2º CL. X

04º 22 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 3:35.271 – 1º GR. 5

05º 23 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:41,450 – 1º GR. N – 1º CL. IV

06º 20 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 GT3 CUP 3:43,008 – 3º GR. GT – 3º CL. X

07º 19 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:47,307 – 1º GR. A2 – 1º CL. VII

08º 27 ALFONSO CASTILLO PEREZ(ESC.VALLE DEL ANDARAX) RENAULT 5 GT TURBO 3:47,792 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

09º 25 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 3:47,912 - 2º GR. A2 – 2º. CL. VII

10º 34 SERGIO MORILLA AGUILAR (A FONDU COMPETICIO) BMW M3 E36 3:48,140 – 2º GR. 5

11º 24 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA 3:48,143 – 3º GR. A2 – 2º CL. IX

12º 37 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C.ALBENDEA) VW GOLF Gti MKII 3:49,507 – 1º GR. F2000 – 3º CL. VII

13º 43 ROSENDO BERNAL CILLER (A.C. COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 3:53,689 – 2º GR. A – 1º CL. VI

14º 49 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A.CONSUEGRA) VW GOLF Gti MKII 3:53,876 – 3º GR. 5

15º 30 ADRIAN BARBANTAN (C.A.SOBREVIRATS) PEUGEOT 306 S16 3:54,391 – 1º GR. HO – 4º CL. VII

16º 28 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR C. BERNIA) BMW 325i E36 3:55,498 – 2º GR. HL – 2º CL. VIII

17º 29 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 3:57,818 - 3º GR. HL – 5º CL. VII

18º 42 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 4:00,231 - 4º GR. HL – 6º CL. VII

19º 32 ANTONIO MONDEJAR SANCHEZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 4:00,320 – 2º GR. N – 1º CL. III

20º 41 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT GT 4:02,267 - 4º GR. A2 – 2º CL. VI

21º 39 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESC. GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 4:02,718 - 1º GR. H – 1º CL. XI

22º 53 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 4:03,386 – 4º GR. 5

23º 50 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMP.) NISSAN MICRA 1.3 S 4:04,231 - 2º GR. HO – 1º CL. V

24º 47 ALFREDO GARCIA MARQUEZ (A FONDU COMPETICIO) BMW 325i E36 4:04,237 – 5º GR. 5

25º 36 DANIEL TOMAS INIESTA (SOBREVIRATS R.C.) RENAULT CLIO SPORT 4:04,451 – 3º GR. N – 2º CL. III

26º 40 TEODORO FERNANDEZ CLEMENTE (VALENCIA E. COM.) ALFA ROMEO GIULIA 1.3 Ti 4:04,606 - 2º GR. H – 2º CL. XI

27º 38 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 4:04,981 – 3º GR. HO – 3º CL. VI

28º 35 GERMAN SAINZ OLMO (A FONDU COMPETICIO) BMW M3 E36 4:08,001 – 5º GR. HL – 3º CL. IX

29º 54 CARLOS ALBERTO CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA (AIA) PEUGEOT 206 XS 4:08,689 – 3º GR. A – 4º CL. VI

30º 52 PEDRO LLORET IGLESIAS (C.A.SANTA MARTA) CITROEN SAXO VTS 4:11,587 – 4º GR. N – 1º CL. II

31º 55 JUAN ANTONIO PACHECO ALMAGRO (A.C. RINCON DE SECA) PEUGEOT 106 GTi 4:14,427 – 4º GR. HO – 5º CL. VI

32º 48 CARLOS RUS (A FONDU COMPETICIO) BMW 320 4:23,010 – 1º GR. 1 – 1º CL. 1

33º 44 JOSE PUIG BARREDA (R.C. COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 4:23,870 – 6º GR. 5

34º 56 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COMP.) SEAT 600 ABARTH 4:25,975 – 3º GR. H – 3º CL. XI

35º 58 EMILIO MARTI COSTA (CADEAL MOTOR CLUB) PEUGEOT 107 CUP 4:27,243 – 2º GR. 1 – 3º CL. III

36º 46 RAUL GALAN LUENGO (A FONDU COMPETICIO) BMW 330 D 4:34,409 – 4º GR. A – 4º CL. IX

37º 51 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CADEAL MOTOR C.) FIAT PUNTO HGT 4:35,187 – 5º GR. A – 7º CL. VII

38º 57 YUNYU JIN (C.A.MILESOCASIONES.COM) PEUGEOT 306 GTi 5:42,880 – 5º GR. HO – 8º CL. VII

21 FRANCISCO ROIG SEGARRA (SOBREVIRATS RALLYE C.) SUBARU WRC P2000 GR. A RETIRADO

33 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i GR. HL RETIRADO

45 HECTOR PEREZ GIMENO (ESC. BENGALA) CITROEN ZX 2.0 16V GR. H RETIRADO

26 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) SEAT LEON SUPERCOPA NO SALIDO

31 DARIO GARRIDO GONZALVEZ(A.CVINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA R2 NO SALIDO



V SUBIDA AL CASTELL DE GUADALEST
( 14-15 JUNIO 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
SCRATCH (TURISMOS-FORMULAS) FASE B

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA(MILESOCASIONES.COM) NORMA HONDA M20F 3:10,632 – 1º GR. CN

02º 1 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC BR53 3:12,105 – 2º GR. CN

03º 6 IGNACIO AVIÑO ROGER (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:16,829 – 1º GR. CM

04º 3 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY012 3:18,375 - 3º GR. CN

05º 7 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 3:25,056 – 2º GR. CM

06º 5 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:26,055 – 3º GR. CM

07º 16 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 3:31,523 – 1º GR. GT – 1º CL. X

08º 14 JOSE ANTONIO RUIPEREZ PARDO (ESC. CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 3:32,414 - 1º GR. K.C.

09º 12 RAFAEL RODRIGUEZ DOMENECH (ESC. BENGALA) SEMOG BRAVO 3:34,483 - 2º GR. K.C.

10º 18 FERNANDO GARRIDO GARRIDO (A.C.VINALOPO QUIM.) FORD FIESTA  WRC 3:34,523 – 1º GR. A – 1º CL. IX

11º 22 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 3:36.311 – 1º GR. 5

12º 15 VICTOR JAVIER MARTINEZ ZAPLANA (ESC.CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 3:37,740 – 3º GR. K.C.

13º 20 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 GT3 CUP 3:38,426 – 2º GR. GT – 2º CL. X

14º 17 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 3:39,362 – 3º GR. GT – 3º CL. X

15º 11 JUANDA MERCADO (A.C. COSTA BLANCA) DEMON CAR 3:40,437 – 4º GR. K.C.

16º 23 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:41,065 – 1º GR. N – 1º CL. IV

17º 9 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SEMOG BRAVO 3:42,270 – 5º GR. K.C.

18º 19 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:44,792 – 1º GR. A2 – 1º CL. VII

19º 27 ALFONSO CASTILLO PEREZ(ESC.VALLE DEL ANDARAX) RENAULT 5 GT TURBO 3:47,256 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

20º 49 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A.CONSUEGRA) VW GOLF Gti MKII 3:49,598 – 2º GR. 5

21º 24 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA 3:50,091 – 2º GR. A2 – 2º CL. IX

22º 25 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 3:50,594 - 3º GR. A2 – 2º. CL. VII

23º 8 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:50,619 – 4º GR. CM

24º 30 ADRIAN BARBANTAN (C.A.SOBREVIRATS) PEUGEOT 306 S16 3:52,334 – 1º GR. HO – 3º CL. VII

25º 37 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C.ALBENDEA) VW GOLF Gti MKII 3:52,742 – 1º GR. F2000 – 4º CL. VII

26º 35 GERMAN SAINZ OLMO (A FONDU COMPETICIO) BMW M3 E36 3:53,037 – 2º GR. HL – 3º CL. IX

27º 28 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR C. BERNIA) BMW 325i E36 3:53,093 – 3º GR. HL – 2º CL. VIII

28º 43 ROSENDO BERNAL CILLER (A.C. COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 3:53,452 – 2º GR. A – 1º CL. VI

29º 36 DANIEL TOMAS INIESTA (SOBREVIRATS R.C.) RENAULT CLIO SPORT 3:56,416 – 2º GR. N – 1º CL. III

30º 29 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 3:56,596 - 4º GR. HL – 5º CL. VII

31º 42 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 3:57,761 - 5º GR. HL – 6º CL. VII

32º 47 ALFREDO GARCIA MARQUEZ (A FONDU COMPETICIO) BMW 325i E36 3:59,025 – 3º GR. 5

33º 41 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT GT 4:00,119 - 4º GR. A2 – 2º CL. VI

34º 39 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESC. GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 4:01,451 - 1º GR. H – 1º CL. XI

35º 53 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 4:02,328 – 4º GR. 5

36º 50 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMP.) NISSAN MICRA 1.3 S 4:03,862 - 2º GR. HO – 1º CL. V

37º 40 TEODORO FERNANDEZ CLEMENTE (VALENCIA E. COM.) ALFA ROMEO GIULIA 1.3 Ti 4:04,509 - 2º GR. H – 2º CL. XI

38º 32 ANTONIO MONDEJAR SANCHEZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 4:04,580 – 3º GR. N – 2º CL. III

39º 38 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 4:05,686 – 3º GR. HO – 3º CL. VI

40º 55 JUAN ANTONIO PACHECO ALMAGRO (A.C. RINCON DE SECA) PEUGEOT 106 GTi 4:05,726 – 4º GR. HO – 4º CL. VI



41º 54 CARLOS ALBERTO CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA (AIA) PEUGEOT 206 XS 4:07,312 – 3º GR. A – 5º CL. VI

42º 52 PEDRO LLORET IGLESIAS (C.A.SANTA MARTA) CITROEN SAXO VTS 4:07,472 – 4º GR. N – 1º CL. II

43º 48 CARLOS RUS (A FONDU COMPETICIO) BMW 320 4:18,563 – 1º GR. 1 – 1º CL. 1

44º 44 JOSE PUIG BARREDA (R.C. COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 4:23,870 – 5º GR. 5

45º 56 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COMP.) SEAT 600 ABARTH 4:29,288 – 3º GR. H – 3º CL. XI

46º 58 EMILIO MARTI COSTA (CADEAL MOTOR CLUB) PEUGEOT 107 CUP 4:32,497 – 2º GR. 1 – 3º CL. III

47º 57 YUNYU JIN (C.A.MILESOCASIONES.COM) PEUGEOT 306 GTi 5:10,503 – 5º GR. HO – 7º CL. VII

4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 GR. CM RETIRADO

34 SERGIO MORILLA AGUILAR (A FONDU COMPETICIO) BMW M3 E36 GR. 5 RETIRADO

46 RAUL GALAN LUENGO (A FONDU COMPETICIO) BMW 330 D GR.A EXCLUIDO

10 JAVIER CABOT GARCIA (C.A.XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM GR. K.C. NO SALE FASE B

21 FRANCISCO ROIG SEGARRA (SOBREVIRATS RALLYE C.) SUBARU WRC P2000 GR. A NO SALE FASE B

33 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i GR. HL NO SALE FASE B

45 HECTOR PEREZ GIMENO (ESC. BENGALA) CITROEN ZX 2.0 16V GR. H NO SALE FASE B

51 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CADEAL MOTOR C.) FIAT PUNTO HGT GR.A NO SALE FASE B

26 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) SEAT LEON SUPERCOPA NO SALIDO

31 DARIO GARRIDO GONZALVEZ(A.CVINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA R2 NO SALIDO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5 NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

FORMULAS – FASE B

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA(MILESOCASIONES.COM) NORMA HONDA M20F 3:10,632 – 1º GR. CN

02º 1 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC BR53 3:12,105 – 2º GR. CN

03º 6 IGNACIO AVIÑO ROGER (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:16,829 – 1º GR. CM

04º 3 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY012 3:18,375 - 3º GR. CN

05º 7 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 3:25,056 – 2º GR. CM

06º 5 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:26,055 – 3º GR. CM

07º 14 JOSE ANTONIO RUIPEREZ PARDO (ESC. CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 3:32,414 - 1º GR. K.C.

08º 12 RAFAEL RODRIGUEZ DOMENECH (ESC. BENGALA) SEMOG BRAVO 3:34,483 - 2º GR. K.C.

09º 15 VICTOR JAVIER MARTINEZ ZAPLANA (ESC.CARTHAGO) SPEED CAR XTREM 3:37,740 – 3º GR. K.C.

10º 11 JUANDA MERCADO (A.C. COSTA BLANCA) DEMON CAR 3:40,437 – 4º GR. K.C.

11º 9 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SEMOG BRAVO 3:42,270 – 5º GR. K.C.

12º 8 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 3:50,619 – 4º GR. CM

4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 GR. CM RETIRADO

10 JAVIER CABOT GARCIA (C.A.XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM GR. K.C. NO SALE FASE B

GRUPO 5 – FASE B *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 22 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 3:36.311 – 1º GR. 5

02º 49 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A.CONSUEGRA) VW GOLF Gti MKII 3:49,598 – 2º GR. 5

03º 47 ALFREDO GARCIA MARQUEZ (A FONDU COMPETICIO) BMW 325i E36 3:59,025 – 3º GR. 5

04º 53 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 4:02,328 – 4º GR. 5

05º 44 JOSE PUIG BARREDA (R.C. COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 4:23,870 – 5º GR. 5

34 SERGIO MORILLA AGUILAR (A FONDU COMPETICIO) BMW M3 E36 GR. 5 RETIRADO



V SUBIDA AL CASTELL DE GUADALEST
( 14-15 JUNIO 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
TURISMOS – FASE B

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 16 FCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C. MURCIA) GINETTA G55 GT3 3:31,523 – 1º GR. GT – 1º CL. X

02º 18 FERNANDO GARRIDO GARRIDO (A.C.VINALOPO QUIM.) FORD FIESTA  WRC 3:34,523 – 1º GR. A – 1º CL. IX

03º 22 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 3:36.311 – 1º GR. 5

04º 20 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 GT3 CUP 3:38,426 – 2º GR. GT – 2º CL. X

05º 17 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 3:39,362 – 3º GR. GT – 3º CL. X

06º 23 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C. ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 3:41,065 – 1º GR. N – 1º CL. IV

07º 19 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 3:44,792 – 1º GR. A2 – 1º CL. VII

08º 27 ALFONSO CASTILLO PEREZ(ESC.VALLE DEL ANDARAX) RENAULT 5 GT TURBO 3:47,256 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

09º 49 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A.CONSUEGRA) VW GOLF Gti MKII 3:49,598 – 2º GR. 5

10º 24 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA 3:50,091 – 2º GR. A2 – 2º CL. IX

11º 25 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 3:50,594 - 3º GR. A2 – 2º. CL. VII

12º 30 ADRIAN BARBANTAN (C.A.SOBREVIRATS) PEUGEOT 306 S16 3:52,334 – 1º GR. HO – 3º CL. VII

13º 37 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C.ALBENDEA) VW GOLF Gti MKII 3:52,742 – 1º GR. F2000 – 4º CL. VII

14º 35 GERMAN SAINZ OLMO (A FONDU COMPETICIO) BMW M3 E36 3:53,037 – 2º GR. HL – 3º CL. IX

15º 28 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR C. BERNIA) BMW 325i E36 3:53,093 – 3º GR. HL – 2º CL. VIII

16º 43 ROSENDO BERNAL CILLER (A.C. COSTA BLANCA) CITROEN SAXO VTS 3:53,452 – 2º GR. A – 1º CL. VI

17º 36 DANIEL TOMAS INIESTA (SOBREVIRATS R.C.) RENAULT CLIO SPORT 3:56,416 – 2º GR. N – 1º CL. III

18º 29 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 3:56,596 - 4º GR. HL – 5º CL. VII

19º 42 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 3:57,761 - 5º GR. HL – 6º CL. VII

20º 47 ALFREDO GARCIA MARQUEZ (A FONDU COMPETICIO) BMW 325i E36 3:59,025 – 3º GR. 5

21º 41 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT GT 4:00,119 - 4º GR. A2 – 2º CL. VI

22º 39 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESC. GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 4:01,451 - 1º GR. H – 1º CL. XI

23º 53 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 4:02,328 – 4º GR. 5

24º 50 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMP.) NISSAN MICRA 1.3 S 4:03,862 - 2º GR. HO – 1º CL. V

25º 40 TEODORO FERNANDEZ CLEMENTE (VALENCIA E. COM.) ALFA ROMEO GIULIA 1.3 Ti 4:04,509 - 2º GR. H – 2º CL. XI

26º 32 ANTONIO MONDEJAR SANCHEZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 4:04,580 – 3º GR. N – 2º CL. III

27º 38 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 4:05,686 – 3º GR. HO – 3º CL. VI

28º 55 JUAN ANTONIO PACHECO ALMAGRO (A.C. RINCON DE SECA) PEUGEOT 106 GTi 4:05,726 – 4º GR. HO – 4º CL. VI

29º 54 CARLOS ALBERTO CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA (AIA) PEUGEOT 206 XS 4:07,312 – 3º GR. A – 5º CL. VI

30º 52 PEDRO LLORET IGLESIAS (C.A.SANTA MARTA) CITROEN SAXO VTS 4:07,472 – 4º GR. N – 1º CL. II

31º 48 CARLOS RUS (A FONDU COMPETICIO) BMW 320 4:18,563 – 1º GR. 1 – 1º CL. 1

32º 44 JOSE PUIG BARREDA (R.C. COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 4:23,870 – 5º GR. 5

33º 56 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COMP.) SEAT 600 ABARTH 4:29,288 – 3º GR. H – 3º CL. XI

34º 58 EMILIO MARTI COSTA (CADEAL MOTOR CLUB) PEUGEOT 107 CUP 4:32,497 – 2º GR. 1 – 3º CL. III

35º 57 YUNYU JIN (C.A.MILESOCASIONES.COM) PEUGEOT 306 GTi 5:10,503 – 5º GR. HO – 7º CL. VII

34 SERGIO MORILLA AGUILAR (A FONDU COMPETICIO) BMW M3 E36 GR. 5 RETIRADO

46 RAUL GALAN LUENGO (A FONDU COMPETICIO) BMW 330 D GR.A EXCLUIDO

21 FRANCISCO ROIG SEGARRA (SOBREVIRATS RALLYE C.) SUBARU WRC P2000 GR. A NO SALE FASE B

33 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325i GR. HL NO SALE FASE B

45 HECTOR PEREZ GIMENO (ESC. BENGALA) CITROEN ZX 2.0 16V GR. H NO SALE FASE B

51 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CADEAL MOTOR C.) FIAT PUNTO HGT GR.A NO SALE FASE B

26 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) SEAT LEON SUPERCOPA NO SALIDO

31 DARIO GARRIDO GONZALVEZ(A.CVINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA R2 NO SALIDO


